ATA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO RELATIVA A ENTREGA DOS ENVELOPES

NO ÂMBITO DA CONCORRÊNCIA UNSP Nº 001/2025

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2025

OBJETO: O objeto da licitação é a venda, ad corpus, de imóveis de propriedade da
UNSP/Sindicato Nacional, constituídos por lote de terreno e edificação nele existente,
situado na Rua Vicente Prado, nº 74 (antigo nº 04), 17º subdistrito Bela Vista, São
Paulo/SP, Mat. 12.559, 4º CRI; e, lote de terreno e edificações nele existentes, situado
na Rua Vicente Prado, nº 84 (antigo nº 06), 17º subdistrito Bela Vista, São Paulo/SP,
Mat. 28.202, 4º CRI. Aos quinze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte
e cinco, às 10h00min, na sede da União Nacional dos Servidores Públicos Civis do
Brasil – UNSP/Sindicato Nacional, na Rua da Bahia, nº 1.148, Sala 913, Centro, Belo
Horizonte/MG, reuniu-se a Comissão de licitação, designada por meio do Edital
publicado no Diário Oficial da União – DOU nº 218, de sexta-feira, 14 de novembro de
2025, em sessão pública de encerramento do recebimento dos envelopes contendo
as propostas de preço e habilitação, no âmbito da Concorrência Pública UNSP nº
001/2025. A sessão foi aberta às 10h, nos termos da CLÁUSULA QUINTA DO
EDITAL, sendo verificado que até a hora limite, 10h00min, apenas um envelope foi
recebido, endereçado pelo proponente GUSTAVO PINHEIRO MARTINEZ TORRES.
Até o encerramento da sessão, às 10h30, nenhuma intercorrência foi notada, sendo
formalmente encerrada a sessão e lavrada a presente ata sob a forma de sumário.
Destaca-se que, nos termos do Edital, a abertura do envelope ocorrerá neste mesmo
endereço, em 20 de dezembro de 2025, às 14h30min. Após lida e aprovada, a ata,
segue assinada digitalmente pelos membros da Comissão de Licitação presentes,
devendo ser publicada no sitio eletrônico da UNSP/Sindicato Nacional. Belo
Horizonte/MG, 15 de dezembro de 2025.

HUGO RIBEIRO AMARAL BARREIRA – Presidente da Comissão de Licitação

JOAQUIM DIAS DA SILVA – Membro da Comissão de Licitação

Este documento foi assinado digitalmente por Joaquim Dias Da Silva e Hugo Ribeiro Amaral Barreira.
Para verificar as assinaturas vá ao site http://assinaturas.certisign.com.br e utilize o código 3E2A-B131-5C4F-41FC.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oa
qu

im
 D

ia
s

D
a

Si
lv

a
e

H
ug

o
R

ib
ei

ro
 A

m
ar

al
 B

ar
re

ira
.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
://

as
si

na
tu

ra
s.

ce
rti

si
gn

.c
om

.b
r e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 3
E2

A-
B1

31
-5

C
4F

-4
1F

C
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar

as assinaturas clique no link: http://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/3E2A-B131-5C4F-41FC ou vá até

o site http://assinaturas.certisign.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 3E2A-B131-5C4F-41FC

Hash do Documento

F6D5BA54ED6F4C5D0E20FFCD14E6E53F1F1E8FC685E5821FBD0C206F81F78568

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/12/2025 é(são) :

Joaquim Dias da Silva (Membro da Comissão de Licitação) - 541.827.006-00  em 15/12/2025

15:46 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

Evidências

Geolocation: Latitude: -19.9360512 Longitude: -44.1253888 Accuracy: 1083.9015431676924

IP: 172.16.4.6

AC: AC VALID RFB v5

Hugo Ribeiro Amaral Barreira (Presidente da Comissão de Licitação) - 155.340.076-30  em

15/12/2025 15:14 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

Evidências

Geolocation: Location not shared by user.

IP: 172.16.4.2

AC: AC SOLUTI Multipla v5